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og slidsomt arbejde maskinerne allerede har befriet mange mennesker for, hvor stærkt engageret 
menneskene er blevet i hvad sker, selv i de fjerneste områder, og når man samtidig tænker på de 
store fremskridt lægevidenskaben har gjort, skulle man tro, at vi med stormskridt var i færd med 
at realisere den fagre nye verden, man har drømt om. 
Man må derfor undre sig, når man ved samtaler møder mennesker, som er blevet ofre for denne 
store udvikling. Det er mennesker som er kommet i klemme i det moderne samfund, er blevet 
ofre for det fantastiske pres og al den moderne teknik er skyld i. Ting som skulle være plusser, 
men som efterlader mange minusser. 
 

Mange unge lider af stress og hvad de forskellige sindslidelser nu bliver benævnt. 
De lider også af en art angst-psykose for ikke at slå til i samfundet, for ikke at slå til i skolen og 
for ikke at få det rigtige arbejde, ikke få succes, angst for andres kritik ja angst for ikke at være 
gode nok. 
I ældre kredse kan, det være angst for sygdom og ikke mindst angst for ensomhed. 
Medens der i nogen udstrækning er sørget for ældre medborgeres behov, forekommer det ofte, at 
de er bange for ikke at slå til, bange for at være til overs, til undren for de unge, som har rigeligt, 
med at klare egne sager. 
Hvad der kan stilles op, ved jeg ikke, men ens for alle er, at der er små ting v i kan gøre i det 
daglige for at gøre en glad. 
 

En kærlig tanke, en hjælpende hånd ikke bare fagligt, men menneske og menneske imellem, give 
os god tid til at lytte til hinanden. Hvorfor skal vi lytte? 
Her er et eksempel. Vi møder en ven, og spørger "hvordan går der"? og forventer et positivt svar, 
hvad man også for, "det går godt". 
Men møder man en, der svarer, nu skal du høre, jeg har mange problemer og han/hun har brug 
for lydhørhed, får spørgeren pludselig travlt. Det må jeg høre om en anden gang. Og man forla-
der hinanden, det ene med større forladthed og den anden måske med et stik af dårlig samvittig-
hed. 
 

Derfor vil jeg tilråde, giv dig tid til at lytte og nøje eftertænke alt, hvad du hører og ser. Det er 
kun en lille ting at være forstående overfor de venner og gildebrødre som har problemer, små el-
ler store. Det kan i mange tilfælde hjælpe at drøfte dem med en ven. Vi kan ikke gøre verden god 
eller bedre, at leve i, men i vore små cirkler, har vi mulighed for at praktisere lidt mere DU, lidt 
mindre JEG. 
Jeg vil slutte med et vers af Svend Rehling 
 

Vi skal gøre så mangt i det kommende år, 
men hvad har vi gjort i dag? 
Vi vil give en gave, som rigtig forslår, 
men hvad har vi givet i dag? 
Vi skal plante et håb, hvor bekymringer gror, 
så den grædende ler og den tvivlende tror, 
Vi skal finde et mildt og et muntert ord. 

- MEN hvad har vi gjort i dag? 

For mange år siden havde en nu afdød gildebror Preben Larsen disse 
"5 min. Sct. Georg". 
Det er af ældre dato, men lidt moderniseret, kunne det godt være 
skrevet i dag.- Jeg skriver her Prebens ord. 
 

Når man tager i betragtning, hvor kæmpemæssig tekniske fremskridt 
verden har oplevet i blot de sidste halvt hundrede år, hvor meget tungt  

Kis 1. gilde 
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 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne 

 

November måned står for døren, og vi nærmer os en mørk tid, hvor lys i mørket kan være 
med til at gøre livet lettere for en af dine nærmeste.  
 
Derfor opfordrer jeg til, at du melder dig til at deltage i Fredslysarrangementet i 
Odense Domkirke, hvor lyset vil blive uddelt til alle, som måtte ønske at modtage 
det (se nærmere andet steds i bladet for yderligere info).  
 

Vær god ved dig selv og modtag de gratis vacciner mod influenza og Covid 19.  
Disse kan modtages i gildehuset på forskellige dage i november måned, se blot på 
tidsbestillingssiden for vaccinationer. Der vil i forbindelse med vaccinationen blive 
tilbudt kaffe/the mens du venter efter du er vaccineret. Dette står 2. gilde for, med lidt hjælp 
fra gildemedlemmer fra andre gilder.  
Så kom glad og få en snak om gildearbejde, huset og andre ting som rører sig i vort samfund. 
 

Venlig hilsen 
Verner 
Stadsgildemester. 

Kære gildemedlemmer 

Der indkaldes til Stadsgilderådsmøde den 21. november kl. 19.00 i Gildehuset. 
 
2. Gilde står for det praktiske. 
 
Afbud fra gildeledelsesmedlemmer, og tilmelding for øvrige interesserede gildemedlemmer 
skal ske til SGK Karen Jensen, mail: odense.stadsgilde@gmail.com senest den 16. novem-
ber 2024. 
 
Dagsorden bliver udsendt til gildeledelserne ca. 14 dage før mødet. 

Stadsgildeledelsen 

STADSGILDERÅDSMØDE 

 

Efterår i Eventyrhaven 

mailto:karen@ibje.dk,
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Invitation til Fredslysgudstjeneste i Odense Domkirke 
 
Fredslyset bæres ind af Stadsgildemester Verner Thomsen. 

 
Domkirkens præst byder velkommen og står for højtideligheden i Domkirken, hvor også ODA-

koret (Odense Domkirkes Amatørkor) medvirker. 
 

Fredslysgudstjenesten afholdes den 27. november 2024 kl. 19.00 i Odense Domkirke 
 

Temaet for Fredslyset 2024 er “Fredelig fremtid i en broget verden” 

Alle er velkomne. 
 
Ønsker du at få tændt dit eget lys ved Fredslysets flamme i Odense Domkirke, bedes du med-
bringe lygte/lys – en flamme bliver til et hav af lys. 
 

Efter højtideligheden vil der i Skt. Knuds salen blive serveret 1 glas vin eller 1 øl/vand samt 
lidt tilbehør. ODA-koret følger med over i Skt. Knuds salen.  
Prisen for denne del af arrangementet er 25 kr. pr. person. Betaling kan ske med Mobile Pay 
(nummeret vil blive oplyst ved indgangen) eller ved kontant betaling (lige penge). 
 

Da arrangementet er åbent for alle interesserede gildemedlemmer og ledsagere, vil vi – af hen-
syn til indkøb – meget indtrængende bede gildebrødre og deres gæster om at tilmelde sig senest 
onsdag den 20. november 2024 til stadsgildekansler  

Karen Jensen via e-mail: odense.stadsgilde@gmail.com eller via SMS 2335 2502. 
 

På gensyn 
Stadsgildeledelsen 

 

En sød historie 

Forleden kom en sød dame fra Bogense med 40 kg. rensede dåseringe.  
Det er hendes far, som hver dag går ned i byens MENU og efter aftale med bestyreren står in-
de bag ved, ved flaskeautomaten og knækker dåseringe af. 
Faderen kommer ikke ind i forretningen, men holder sig pænt ude bag ved. 
Det skal her også bemærkes, at faderen er diagnosticeret med begyndende dement, men den 
daglige tur i MENU, har på en måde sat hans demens på stand-by, da han har noget at foreta-
ge sig. 
OG - Projekt Dåseringe er taknemmelig. 
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 1. GILDE 
GK GM  Kis Rasthøj GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

Riddergrupperne i Odense Stadsgilde. 
Der er altid plads til en til, der vil deltage i en god debat -  
så kom og vær med. 
 

Riddergruppe 1.  
Riddergruppen holder møde den 19. nov. 2024 kl. 13.30 hos Anita Benned-
bæk, Gerthasminde 36. 
Emne: Planlægning. 
Riddergruppe 2. 
Mødes mandag den 4. nov. 2024 kl. 14.00 hos Kis, Carl Bernhards Vej 23. 
Emne/oplæg: Fra serien Tænkepauser - ”Tillid”.  

 

Nu står du derude, november 
med gråd på din furede  kind, 
du trommer med regn på min rude. 
- jeg lukker dig ikke herind. 
Jeg vil ikke høre din klage, 
dit varsel om vinterens gys. 
NOVEMBER, jeg tænder herinde 
vel tusind små levende lys 

Eet lys for de venner, jeg mødte, 
de skæbner, som krydsed` min vej, 
som tilgav det onde, jeg gjorde 
og delte min hverdag med mig 
Eet lys for det gode i verden, 
for glæderne - store og små, 
et andet er tændt for at minde. 

Eet lys vil jeg tænde for freden 
og eet for det land, som er mit, 
-det lys var en engang ved at slukkes, 
nu brænder det roligt og frit. 
og tonernes evige kilde, 
som fulgte mig i livsvejen lang, 
de blide, vemodige klange 
og livsglædens jublende sang. 

Jeg kan ikke nævne dem alle, - 
vær rolig, nu tier jeg snart, 
men midt i din tåge, november 
der lyser de dobbelt så klart 
Slå kun på min rude, november 
herind kan dit mørke ej nå, 
er lyset blot tændt i mit hjerte, 
du trækker der korteste strå. 

Hedvig Nielsen 

Vi mødes torsdag den 14. november hos Ove. kl. 12.00 – 16.00 
Vi nyder frokosten med drikkevarer, så spiller vi banko (medbring 2 Pakker) 
senere får vi kaffe og æblekage. 
Pris for alt er kr: 75,00 gerne lige penge. 
 
Tilmelding til Kis senest 7. november. 
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 2. GILDE 
GK  Martin Grau Eskildsen GM  Erik Johnsen GS  Jack Andersen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

 

SNART GLÆDELIG JUL - Til ALLE 
 

Det sker i November 
 

Fredag den 1. november i Gildehuset Vaccination fra 9-15. 
 

Mandag den 4. november i Gildehuset kl. 18.30 Gildemøde om juleaktiviteter. 
            Husk afbud hvis du ikke kommer. 
 

Tirsdag den 5. november i Gildehuset kl.9.30 arbejdsdag for alle gildebrødre. 
 

Onsdag den 6. november  vi tjekker juletræskæder.  
      Tilmelding til Erik (30 60 90 88) hvis du har tid. 
 

Torsdag den 7. november i Gildehuset kl. 12-18 Vaccinationer. 
 

Fredag den 8. november i Gildehuset kl.12-18 Vaccinationer. 
 

Fredag den 15. november i Gildehuset kl. 15 starter vi  
      Det store juletræ kommer og skal rejses. 
 

Lørdag den 16. november i Gildehuset kl.14-18. Vaccinationer. 
 

Fredag den 22. november i Gildehuset kl.9-17. Vaccinationer. 
 
Søndag den 24. november Jul i Bolbro.  
Det store juletræ tændes med musik og sangpladsen åbner kl. 12 og slutter kl. 
16.00. 

 

Så starter juletræssalget på 
Parkeringspladsen ved gildehuset. 

 

Du kan få dit juletræ bragt hjem! 

Da jeg var barn, elskede jeg at lave sjove ansigter i spejlet. 
 
Nu da jeg er blevet ældre, har jeg lagt mærke til, at spejlet 
har taget hævn. 

Juletræer kan bestilles på vores hjemmeside. 
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 3. GILDE 
GK  Hanne Veje Olsen GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

 

27. november 
Fredslyset. Se side 5. 
 
28. november  
Gildemøde i Gildehuset kl. 18.30 
Hvor Harmonikaspillerne kommer, med musik, sang og fællessang. 
 
Tilmelding til Hanne Christine. Senest den 21.11. 
Mobil: 40 85 23 80 eller Mail: hc@pc.dk 
 
 
1. december 
Julefest i Gildehuset 
I har alle fået indbydelse. 
 
 

GRUPPEMØDER: 
1. gr. Torsdag den14. november kl. 18.30 hos Jytte 
2. gr. Tirsdag den 5. november kl. 14.30 hos Anita 
3. gr. Gruppen aftaler selv. 
 
 
 
Gilderådsmøde hos Kirsten torsdag den 7. november kl. 18.30 

Når du holder op med at bekymre dig 
om hvad der måske sker i fremtiden, 
begynder du at nyde hvad der sker i 
nuet. 
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 4. GILDE 
GK  Connie Jensen GM  Kay Lauridsen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

 

Gildehal den 20. november 
Det er gruppe 6 der har det. Vi serverer en let anretning efter gildehallen.  
Gruppevis betaling på 40,- kr. pr. person til Lone på 41 17 40 18. 
 

Julehygge 
Onsdag den 11. december kl. 17.00 samles vi til julehygge omkring god mad, sang og små 
sjove indslag. Pris 120,- kr. 
Tilmelding gruppevis senest den 25. november til  
Dorrit på 24 42 02 20 el. dorrith@dsa-net.dk  
Sæt allerede nu X i kalenderen. 
Der vil senere komme en særskilt indbydelse i din mail-box. 

Pærer plantage i efterårsfarver 

GRUPPEMØDER 
Gruppe 1: Torsdag den 31. oktober kl. 13.00 ved Else 
Gruppe 2: Mandag den 11. november kl. 17.30 ved Lise 
Gruppe 3: Torsdag den 21. november kl. 14.00 ved Lizi 
Gruppe 4: Mandag den 4. november kl. 11.30 ved Helge 
Gruppe 5: Tirsdag den 5. november kl. 14.00 ved Ritta 
Gruppe 6: Onsdag den 6. november ved Tove 

Hver dag er en ny begyndelse, 

Tag imod den med åbent sind 

og en positiv attitude. 

   Cathrine Pulsifer  
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 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

 

Mandag den 11. november Gilde møde kl. 18 i Gildehuset. 
 
Onsdag den 27. november Fredslyset - Se side 5 
 
 
 
      Den 13. november hejser vi flaget for ULLA - STORT TILLYKKE. 
 

 
GRUPPERNE: 
gr. 81 Møde efter aftale. 
gr. 82 Møde mandag den 18. november hos Jytte kl 16.00. 

En flamme bliver til et hav af lys 

Fredslyset, som symboliserer fred på jorden for alle mennesker, bliver 
tændt ved den flamme i Fødselsgrotten i Betlehem, som altid brænder dér. 
 

Fredslystraditionen opstod i Østrig i 1986. Siden da er der hvert år blevet 
fløjet et Fredslys fra Fødselsgrotten i Betlehem til Wien. 
 

De østrigske spejdere har siden 1986 været med, og det er nu primært spej-
derne, der henter Fredslyset og bringer det ud i Østrig og Europa. I flere lan-
de sker det i et samarbejde mellem spejderne og Sct. Georgs Gilderne. 
 

Fredslyset blev hurtigt kendt og udbredt i europæiske kirker i forbindelse med 
gudstjenester og lysmesser. 

 
 

Siden 1996 er det lykkedes at få Fredslyset bragt ud i Danmark og videre til 
Sverige, Norge, Finland samt Grønland og Island. 
 

Årets tema er - “Fredelig fremtid i en broget verden”. 
 

Fredslyset brænder året rundt i Sankt Laurentii Kirke i Roskilde og bringes 
tirsdag i uge 48 med fakkeltog op til Roskilde Domkirke.  
I Aarhus bringes Fredslysets til den Katolsk Vor Frue Kirke i Ryesgade om for-
middagen den sidste onsdag før første søndag i advent.  
 
 

Sct. Georgs gilderne i Odense bringer Fredslyset ud til fx plejehjem og kirker, 
hvor adventskransens lys tændes med det. 

Aarhus lyset 

Roskilde lyset 
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 9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Jette Borgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

 

Hver dag er en ny begyndelse, 
Tag imod den med åbent sind 
Og en positiv attitude. 
  Cathrine Pulsifer 

Onsdag den 13. Gildehal kl. 18.30 
    1. Gilde arrangerer evt. afbud Sonja Heineke 20 21 15 85 
    Senest 10. november 
 

Onsdag den 27. Fredslyset i Odense Domkirke kl.19.00 
    Man er velkommen til at invitere gæster med. 
 

GRUPPERNE 
1. Gruppe den 27. hos Irene kl. 18.00 
2. Gruppe den 20. hos Margit kl.12.30 

Kære gildebrødre. 
I 1935 blev Odense gildet med Rud. Lundbech som gildemester oprettet i Odense, med Kol-
ding gildet som modergilde. 
Det betyder, at 1. Gilde og faktisk Odense Stadsgilde, så dagens lys for 90 år siden og kan der-
for fejre jubilæum i februar 2025. 
Det har vi i 1. gilde tænkt os at fejre i gildehuset søndag den 2. februar 2025. 
 

Landsgildemesteren har lovet at komme og sidde i højsædet til en gildehal (måske kommer he-
le landsgildeledelsen). 
 

Program er tænkt som følgende: 
Dato: Den 2. februar 2025 
Mødested: Gildehuset kl. 11.00 - hvor vi starter med gildehal. 
Derefter frokost, sange, taler el. lign - og flere overraskelser - senere kaffe. 
Vi finder en rimelige pris – mere herom senere. 
 

Alle gildebrødre er velkomne og vi håber mange vil være med til at fejre dagen, der på en måde 
jo er for os alle. 
Sæt allerede nu et stort kryds i kalenderen - kom og hjælp os med at fejre dagen. 
Vi lover en god oplevelse. 
 

Hilsen fra 1. gilde 

90 års gildejubilæum 
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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op til dead-
line, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. - august undtaget. 
GildeKontakt bringer ikke nekrologer. 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til mine private mail - 
ulla_lund@hotmail.com eller storeklaus16@gmail.com - disse mails læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes og man skal være op-
mærksom på om der er copyright.  
Der må ikke laves sidehoved i et dokument, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
I december er det 2. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Kansler:  Karen Jensen:   odense.stadsgilde@gmail.com  
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  


